
1961年 7月 6日生まれ
調布一小、調布中、慶應義塾高校を経て
慶應義塾大学法学部卒
松下政経塾（５期生）、カリフォルニア州立大学院行政学部客員研究員、関西学院大学院経営戦略研究科教授
夫婦でピザ店を開店

伊藤達也
衆
議
院
議
員

東
京
22
区

調
布
／
三
鷹
／
狛
江

調布事務所　〒182-0024 東京都調布市布田1-3-1 ダイヤビル  TEL.042-499-0501 FAX.042-481-5992
国会事務所　〒100-8982 東京都千代田区永田町2-1-2 衆議院第二議員会館 524号室  TEL.03-3508-7623 FAX.03-3508-3253

調布市

狛江市

三鷹市

略歴

【衆議院】
情報監視審査会会長／予算委員会委員／財務金融委員会委員
【自民党】
金融調査会長／税制調査会副会長／デジタル社会推進本部顧問／中小企業・小規模事業者政策調査会顧問／ GX 実行
本部副本部長／競争政策調査会顧問　他
【議員連盟】
自民党コミュニティ・スクール推進拡充議員連盟会長／超党派天文フロンティア議員連盟会長／自民党衆議院日本カ
リフォルニア議員連盟会長／自民党再生医療を推進する議員の会副会長／自民党資産運用立国議員連盟会長代行／自
民党中小印刷産業振興議員連盟幹事長　他

【調布市】
商工会顧問／軟式野球連盟会長／ラグビーフットボール協会会長／サッカー協会顧問／空手道連盟顧問／早朝野球連
盟後援会会長
【三鷹市】
サッカー協会顧問／菊友会顧問
【狛江市】
体育協会顧問／ビーチボール協会顧問／少年野球連盟名誉顧問／軟式野球連盟顧問
【その他】
東京都クリーニング生活衛生同業組合名誉顧問／東京都食品衛生協会顧問／東京都美容生活衛生同業組合顧問／関東
連合若鳶会顧問／東都鳶工業連合会顧問／北多摩睦消防組顧問／茶道裏千家淡交会東京第八南支部顧問

現在の役職  ２０２６年１月現在

1993
2000
2002～
2004
2006
2008
2014
2016
2018
2019
2022
2023
2024
2025

衆議院議員初当選
通商産業政務次官
金融／経済財政政策担当副大臣
金融担当大臣
衆議院財務金融委員長
内閣総理大臣補佐官
地方創生・国家戦略特区担当大臣補佐官
自民党社会的事業に関する特命委員会委員長
自民党競争政策調査会長
衆議院東日本大震災復興特別委員長
自民党中小企業・小規模事業者政策調査会長
自民党幹事長代理、国際局長
衆議院予算委員長、情報監視審査会長
自民党金融調査会長

趣味｜野球、映画鑑賞
座右の銘｜「成功の要諦は成功するまで続けることにある」

2024.12


