

# 伊藤達也

東京22区  
調布／三鷹／狛江

## 現在の役職 2026年1月現在

## 【衆議院】

情報監視審査会会長／予算委員会委員／財務金融委員会委員

## 【自民党】

金融調査会長／税制調査会副会長／デジタル社会推進本部顧問／中小企業・小規模事業者政策調査会顧問／GX 実行本部副本部長／競争政策調査会顧問 他

## 【議員連盟】

自民党コミュニティ・スクール推進拡充議員連盟会長／超党派天文フロンティア議員連盟会長／自民党衆議院日本力リフォルニア議員連盟会長／自民党再生医療を推進する議員の会副会長／自民党資産運用立国議員連盟会長代行／自民党中小印刷産業振興議員連盟幹事長 他



## 【調布市】

商工会顧問／軟式野球連盟会長／ラグビーフットボール協会会長／サッカー協会顧問／空手道連盟顧問／早朝野球連盟後援会会长

## 【三鷹市】

サッカー協会顧問／菊友会顧問

## 【狛江市】

体育協会顧問／ビーチボール協会顧問／少年野球連盟名誉顧問／軟式野球連盟顧問

## 【その他】

東京都クリーニング生活衛生同業組合名誉顧問／東京都食品衛生協会顧問／東京都美容生活衛生同業組合顧問／関東連合若鳶会顧問／東都鳶工業連合会顧問／北多摩睦消防組顧問／茶道裏千家淡交会東京第八南支部顧問

## 略歴

1993	衆議院議員初当選
2000	通商産業政務次官
2002～	金融／経済財政政策担当副大臣
2004	金融担当大臣
2006	衆議院財務金融委員長
2008	内閣総理大臣補佐官
2014	地方創生・国家戦略特区担当大臣補佐官
2016	自民党社会的事業に関する特命委員会委員長
2018	自民党競争政策調査会長
2019	衆議院東日本大震災復興特別委員長
2022	自民党中小企業・小規模事業者政策調査会長
2023	自民党幹事長代理、国際局長
2024	衆議院予算委員長、情報監視審査会長
2025	自民党金融調査会長

1961年7月6日生まれ

調布一小、調布中、慶應義塾高校を経て

慶應義塾大学法学部卒

松下政経塾（5期生）、カリフォルニア州立大学院行政学部客員研究員、関西学院大学院経営戦略研究科教授

夫婦でピザ店を開店

趣味 | 野球、映画鑑賞

座右の銘 | 「成功の要諦は成功するまで続けることにある」

